
Dodatek č. 2

ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb (dříve zajištění

závodní preventivní péče)

(dále jen „Dodatek č. 2“)

uzavřený mezi

Česká republika- Česká správa sociálního zabezpečení

Územní správa sociálního zabezpečení pro Ústecký kraj, Liberecký kraj, Královéhradecký

kraj a Pardubický kraj

Se sídlem: Křížová 1292/25, Smíchov, 225 08 Praha 5

Ustřední ředitel: Mgr. František Boháček ,

Jednající: Mgr. Václav Klička, ředitel Uzemní správy sociálního zabezpečení pro Ustecký kraj, Liberecký

kraj, Královéhradecký kraj a Pardubický kraj, na základě rozhodnutí o změně služebního poměru —

jmenování na služební místo představeného č.j. 0100/00021192/24 s účinností od 1.3.2024

ICO: 00006963

ID datové schránky: 8erd26w

lěankovní spojení: Ceská národní banka

Císlo účtu: 10006-77920411/0710

Kontaktní adresa: Okresní správa sociálního zabezpečeníTrutnov, Faltisova 998, 541 01 Trutnov

(dříve objednatel, nyní nově zaměstnavatel, dále jen „zaměstnavatel“)

MUDr. Eva Linhartová

Se sídlem: Říční 102, Trutnov — Střední Předměstí, PSČ: 541 01

Rozhodnutí o udělení o rávnění k osk ování zdravotních služeb vydané Krajským úřadem

Královéhradeckéhokrajeů

ICO: 21290555

ID datové schránky: a345 'w

Císlo účtu:

(dříve dodavatel, nyní nově poskytovatel, dále jen „poskytovatel“)

(zaměstnavatel a poskytovatel budou dále vtomto Dodatku Č. 2 označováni jednotlivě také jako

„Smluvní strana“ a společně také jako „Smluvní strany“)



1.

I. Předmět Dodatku č. 2

Zaměstnavatel uzavřel dne 1.2.2008 Smlouvu o zajištění závodní preventivní péče s MUDr.

Irenou Stiehlovou, se sídlem Ríční 102, 541 01 Trutnov, ICO: 71183302, číslo registrace:

jako dodavatelem, když některá práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající

byla následně změněna dodatkem č. 1 ze dne 13.5.2013. Předmětem Smlouvy ve znění

dodatku č. 1 je poskytování pracovnělékařských služeb poskytovatelem (dříve dodavatelem)

pro zaměstnavatele (dříve objednatele) a jeho zaměstnance; konkrétně jsou pracovnělékařské

služby dle této Smlouvy poskytovány pro zaměstnance zaměstnavatele, jejichž pracovištěm je

Okresní správa sociálního zabezpečení Trutnov.

Na základě smlouvy o koupi závodu ze dne 22.2.2024 (uzavřené podle ustanovení § 2175 a

násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) došlo okamžikem

podpisu předávacího protokolu o předání závodu — ordinace praktické lékařky Ríční 102, 541

01 Trutnov, tedy dnem 20.3.2024, k přechodu vlastnického práva kzávodu, jakož i

k přechodu veškerých práv a dluhů s obchodním závodem — lékařskou praxí — souvisejících

z MUDr. Ireny Stiehlové na MUDr. Evu Linhartovou. Současně tak došlo k převodu všech

majetkových práv vztahujících se k poskytování zdravotních služeb a byly tak naplněny

podmínky podle ustanovení § 17 odst. 8 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním

pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Smlouvou o koupi závodu však na nabyvatele nepřechází stávající oprávnění prodávajícího

k poskytování zdravotních služeb. Rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních

služeb dané ro MUDr. Evu Linhartovou Krajským úřadem Královéhradeckého kraje-

ůze dne 21.3.2024 nabylo právní moci dne 25.3.2024. Datum

zahájení poskytování zdravotních služeb dle tohoto rozhodnutí: 1.4.2024. MUDr. Linhartová

je právní nástupkyní MUDr. Ireny Stiehlové jako dosavadního poskytovatele

pracovnělékařských služeb a služby pro zaměstnance OSSZ Trutnov tak bude

nadále poskytovat MUDr. Linhartová za podmínek sjednaných ve Smlouvě, ve

znění jejích pozdějších dodatků. O takové skutečnosti není nutno uzavírat dodatek, ale

Smluvní strany mají zájem uzavřít tento Dodatek č. 2 s cílem deklarovat skutečnost právního

nástupnictví (která už nastala sama o sobě ze zákona), spolu suvedením nového čísla

registrace a nového bankovního spojení na MUDr. Linhartovou jako nového poskytovatele

pracovnělékařských služeb. Další důvody pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 jsou uvedeny

v odstavcích 3. až 5. tohoto článku Dodatku č. 2.

Dále v mezidobí ocl uzavření Smlouvy ve znění dodatku č. 1 proběhly na straně

zaměstnavatele organizační změny, v důsledku kterých došlo ke změně v některých údajích u

označení zaměstnavatele jako Smluvní strany (blíže viz označení Smluvních stran v tomto

Dodatku č. 2).

Dále v mezidobí ocl uzavření Smlouvy ve znění dodatku č. 1 došlo ke změně adresy Okresní

správy sociálního zabezpečení Trutnov, když namísto původní adresy Komenského 821, 541

01 Trutnov, nyní tato okresní správa sociálního zabezpečení sídlí na adrese Faltisova 998, 541

01 Trutnov.

Konečně pak na základě požadavku poskytovatele byla nově rozvržena vyhrazená doba

v ordinaci lékaře poskytovatele pro provádění pracovnělékařských prohlídek (dříve nazvaných

jako lékařské preventivní prohlídky).

Ze shora uvedených důvodů se proto Smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy ve znění

dodatku č. 1 tak, jak je uvedeno v článku II. tohoto Dodatku č. 2.



1.

II. Změna ujednání

V čl. I. odst. 1 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 se ujednání ruší a nahrazuje se zněním:

„Dodavatel se zavazuje poskytovat pracovnělékařské služby pro zaměstnance objednatele — tj.

pro Okresní správu sociálního zabezpečení Trutnov na adrese: Faltisova 998, 541 01 Trutnov. „

2. V čl. I. odst. 6 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 se ujednání ruší a nahrazuje se zněním:

„ Smluvní strany se dohodly, Že pro pracovnělékařské prohlídky (dříve označované jako lékařské

preventivní prohlídky) zaměstnanců zaměstnavatele bude vyhrazena doba vordinaci lékaře

poskytovatele uvedené včlánku I. odst. 2 v rozsahu od 11:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do

15:00 hodin ve dnech úterý a středa. Nutno vždy objednat. V tuto dobu lékař poskytovatele smí

ošetřit ostatní osoby pouze kposkytnutí první pomoci při závažných akutních nebo život

ohrožujících stavech.“

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dodatku č. 1 tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají

v platnosti a účinnosti beze změn.

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel souhlasí stím, aby tento Dodatek č. 2 byl současně s uzavřenou smlouvou o

zajištění závodní preventivní péče ze dne 1.2.2008 a dodatku č. 1 ze dne 13.5.2013,

zaměstnavatelem uveřejněn v registru smluv spolu se všemi přílohami v souladu se zákonem

o registru smluv. Souhlas s uveřejněním podle předchozí věty se nevztahuje na údaje, které

jsou obchodním tajemstvím podle ustanovení § 504 Občanského zákoníku, na údaje, jejichž

uveřejnění brání zákon č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, jakož i na údaje, které

jsou chráněny před uveřejněním podle jiných právních předpisů. Poskytovatel před podpisem

tohoto Dodatku č. 2 písemně uvedl a označil, jaká konkrétní ujednání smlouvy o zajištění

závodní preventivní péče ze dne 1.2.2008 a dodatku č. 1 ze dne 13.5.2013 a Dodatku č. 2

včetně všech jejich příloh a z jakého právního důvodu není možno uveřejnit. Pokud

poskytovatel žádné takové ujednání postupem podle předchozí věty neoznačí, bude

zaměstnavatel oprávněn za předpokladu dodržení obecně závazných právních předpisů zajistit

uveřejnění smlouvy o zajištění závodní preventivní péče ze dne 1.2.2008 a dodatku č. 1 ze

dne 13.5.2013 společně s tímto Dodatkem č. 2 jako celek včetně všech jejich příloh.

Smluvní strany prohlašují, že poskytovatel sdělil zaměstnavateli před podpisem tohoto

Dodatku č. 2, zda jsou informace uvedené vtomto Dodatku č. 2, jakož i ve smlouvě o

zajištění závodní preventivní péče ze dne 1.2.2008 a dodatku č. 1 ze dne 13.5.2013 a jejich

přílohách obchodním tajemstvím poskytovatele ve smyslu ustanovení § 504 Občanského

zákoníku či nikoliv. V případě, že by poskytovatel trval na tom, že některý údaj obsažený

Dodatku č. 2, jakož i ve smlouvě o zajištění závodní preventivní péče ze dne 1.2.2008 a

dodatku č. 1 ze dne 13.5.2013 a jejich přílohách, je obchodním tajemstvím a následně vyšlo

najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v ustanovení § 504 Občanského zákoníku,

za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese odpověd nost poskytovatel.

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen elektronicky a je podepsán osobou oprávněnou jednat za

zaměstnavatele kvalifikovaným elektronickým podpisem a osobou oprávněnou zastupovat

poskytovatele uznávaným elektronickým podpisem.



6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, a Že byl

uzavřen po projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného připojují Smluvní strany své podpisy.

V Hradci Králové

ěaměstnavatel: „

Ceská republika - Ceská správa sociálního zabezpečení

, Digitálně podepsal

Mg r' vaCIaV Mgr. Václav Klička

' " Datum: 2024.04.09

KI lea 14:28:43 +02'00'

Mgr. Václav Klička

, ředitel ,

Uzemm’ správy sociálního zabezpečení pro Ustecký kraj,

Liberecký kraj, Královéhradecký kraj a Pardubický kraj

V Trutnově

Poskytovatel:

Digitálně podepsal

MUDr. Eva MUDr. Eva

Linhartová

Lin ha rtová Datum: 2024.04.09

12:39:31 +02'00'

MúbéÍÉvšLiňíiL-šršóvá"""""


